
Originale 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°199 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 71 DEL 01/12/2023 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA CONCORSO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

   Premesso che: 
1. Con Decreto Sindacale n. 6/2022 in data 25/05/2022 la sottoscritta è individuata Responsabile del 

Servizio Finanziario; 
2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Grazia Liberali; 
3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
4. Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2022, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 
5. Con deliberazione della Giunta n. 1 del 09/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, e successive 

integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 – Parte 
finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa;  

 
Viste: 
 La deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 05/06/2023 avente ad oggetto l’approvazione del 

PIAO (piano integrato di attività e organizzazione) 2023/2025, sottosezione Piano triennale dei 
fabbisogni, dove è stata prevista la copertura a tempo indeterminato e parziale al 50% (n. 18 ore 
settimanali) di n. 1 posto di Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, profilo Farmacista 
Collaboratore (Ex Cat. D Posizione iniziale D1); 

 La propria Determinazione n. 52 del 11/09/2023 di indizione della procedura selettiva pubblica per 
esami per la copertura di n. 1 posto di Farmacista Collaboratore – Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (Ex Cat. D Posizione iniziale D1), a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore 
settimanali),  

 la nota ns. protocollo n. 2680 del 22/06/2023, relativa alla comunicazione ex artt. 34 e 34 bis del 
D.Lgs. 165/2001, con esito negativo; 

 il bando di concorso, pubblicato sul sito Internet del Comune di Santa Giuletta: 
www.comune.santagiuletta.pv.it nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso, 
all’albo pretorio online nonché all’interno del Portale Unico del Reclutamento  www.inPA.gov.it dal 
18/09/2023 alle ore 23:59 del 19/10/2023;  

 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 22.05.2001;  

http://www.inpa.gov.it/


 la propria determinazione n. 64 del 23/10/2023 di ammissione dei candidati al concorso pubblico in 
oggetto;  

 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 19/10/2023 veniva nominata la 
Commissione esaminatrice del Concorso di cui all’oggetto;  
 
Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto dell'insediamento, hanno 
sottoscritto apposita dichiarazione circa l'insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità 
dell’incarico ai sensi dell’articolo 35, comma 3, lett. e) del D.lgs. 165/2001, dell’art. 35 bis del D.lgs. 
165/2001 e degli articoli 51  del c.p.c.; 
 
Considerato che le prove di esame si sono svolte positivamente nelle seguenti date: 
UNICA PROVA SCRITTA:   15/11/2023 – ore 09:00 in presenza ed effettuata tramite notebook; 
PROVA ORALE:  15/11/2023 - ore 14:30 in presenza 
secondo il calendario delle prove comunicato ai concorrenti, pubblicato sul Sito istituzionale del 
Comune, nel Portale Unico del Reclutamento  www.inPA.gov.it e conservato agli atti dell’ufficio 
ragioneria; 
 
Visti i seguenti verbali della commissione esaminatrice, concernenti le operazioni selettive: 
- il verbale n. 1 del 03/11/2023 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto l’insediamento della 
Commissione; 
- il verbale n. 2 del 15/11/2023 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto lo svolgimento e la 
valutazione della prova scritta;  
- il verbale n. 3 del 15/11/2023 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova orale, la 
valutazione e la predisposizione della graduatoria finale;  
Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 22.05.2001; 
 
Dato atto che risulta la seguente graduatoria di merito: 
 

N°  COGNOME NOME 
RISULTATO 

COMPLESSIVO 

1 ANDOLFI DANILA 48/60 

2 VERDI  ALESSANDRA 42/60 

 
Richiamato l’art. 36, comma 4, del vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre 
procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 22.05.2001, che 
prevede che il Responsabile del servizio competente approvi, con propria determinazione, le operazioni 
selettive e la relativa graduatoria, dopo aver accertato l’insussistenza di cause di illegittimità; 

 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di interesse e non 
sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge 241/1990;  
 
Visti:  
- il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 267 del 18/ 08/2000 e ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
- il vigente Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

http://www.inpa.gov.it/


- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di prendere atto di quanto esposto in premessa; 
 
2. di approvare i verbali relativi al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Farmacista 
Collaboratore – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (Ex Cat. D Posizione iniziale D1), a tempo 
indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali) e precisamente: 

- il verbale n. 1 del 03/11/2023 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto l’insediamento della 
Commissione; 
- il verbale n. 2 del 15/11/2023 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto lo svolgimento e la 
valutazione della prova scritta;  
- il verbale n. 3 del 15/11/2023 della Commissione esaminatrice, avente ad oggetto la prova orale, la 
valutazione e la predisposizione della graduatoria finale;  
 

3. di approvare la seguente graduatoria definitiva della procedura in oggetto: 
 

N°  COGNOME NOME 
RISULTATO 

COMPLESSIVO 

1 ANDOLFI DANILA 48/60 

2 VERDI  ALESSANDRA 42/60 

 
4. di dichiarare vincitore del concorso pubblico in oggetto la Dott.ssa ANDOLFI DANILA ; 
5. di dare atto che il provvedimento di nomina del vincitore del concorso verrà assunto con la stipula del 

contratto individuale di lavoro di cui al vigente  C.C.N.L. Funzioni locali e che, con lo stesso, si procederà 
alla relativa assunzione in prova nel profilo professionale per il quale è stato bandito il concorso; 

6. di pubblicare per 15 giorni consecutivi la graduatoria all’Albo pretorio dell’ente, dando comunque atto 
che la stessa è immediatamente efficace;  

7. di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la 
presentazione di eventuale impugnativa della selezione in oggetto;  

8. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi e concorsi e sul Portale  Unico del Reclutamento  www.inPA.gov.it 

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Liberali Maria Grazia 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.inpa.gov.it/


 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 01/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 01/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
      

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 389 del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 11/12/2023 
 
Santa Giuletta, lì 11/12/2023 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

 Liberali Maria Grazia 
 

 
 
 
 
  
  


